
UCHWAŁA NR LII/304/2023 
RADY GMINY KARNIEWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

na terenie Gminy Karniewo 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych: 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia 
złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału; 

2) za uczestnictwo w szkoleniu, ćwiczeniu lub w zabezpieczeniu obszaru chronionego JRG PSP w Makowie 
Mazowieckim, określonego w powiatowym planie ratowniczym w kwocie 10,00 zł (słownie: dziesięć 
złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału; 

3) za uczestnictwo w działaniach zleconych przez Wójta Gminy Karniewo i ujętych w systemie SWD 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim w kwocie 10,00 zł (słownie: 
dziesięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych w szkoleniu podstawowym w kwocie 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 
00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/205/2022 Rady Gminy Karniewo z dnia 21 kwietnia 2022 roku 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na 
terenie Gminy Karniewo. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16882B72-FD00-4FEC-B4ED-AF161D851F5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/304/2023 

Rady Gminy Karniewo  

z dnia 28 listopada 2023r. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażak 
ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje niezależnie od wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala 
nie rzadziej niż raz na 2 lata właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Zgodnie natomiast z art. 15 ust. 2 w/w ustawy wysokość ekwiwalentu pieniężnego, nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społeczny (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę działania od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku zostały wprowadzone zmiany do ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych rozszerzające katalog działań oraz osób uprawnionych do ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników. W związku z powyższym należało podjąć nową uchwałę w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16882B72-FD00-4FEC-B4ED-AF161D851F5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/304/2023 RADY GMINY KARNIEWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


